

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.328.2017

110917-994

Pan
Michał Grześ
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Poznania

Poznań, dnia 11 września 2017 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 30 sierpnia 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie złego stanu technicznego słupa sieci energetycznej, uprzejmie informuję:

Właścicielem słupów sieci energetycznej jest ENEA Operator Sp. z o.o., która prowadzi eksploatację własnych urządzeń elektroenergetycznych, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) oraz w oparciu o zasady i instrukcje eksploatacji sieci, instalacji, grup urządzeń lub poszczególnych urządzeń (w tym również słupów/podpór sieci napowietrznej). Zgodnie z wyżej powołaną Instrukcją, ENEA Operator Sp. z o.o., jako właściciel urządzeń, instalacji lub sieci odpowiada za ich należyty stan techniczny w tym za prawidłowe ich utrzymanie oraz prowadzenie eksploatacji przy zachowaniu należytej staranności poprzez m.in. wykonywanie oględzin, przeglądów, konserwacji i remontów oraz badań, pomiarów i prób eksploatacyjnych. Naprawę lub wymianę słupów dokonuje na podstawie własnych planów inwestycyjnych lub w przypadku, gdy wymaga to stan techniczny.

Nadmienić przy tym należy, że mieszkaniec lub właściciel posesji, na której znajdują się słupy energetyczne, w przypadku stwierdzenia zagrożenia związanego ze złym stanem technicznym, ma prawo indywidualnie dokonać zgłoszenia do ENEA Operator Sp. z o.o. (Oddział Dystrybucji Poznań, ul. Panny Marii 2, 61-108 Poznań lub na adres e-mail: kontakt@operator.enea.pl).

Na podstawie zgłoszenia ENEA Operator dokona oględzin i podejmie decyzję o konieczności wymiany, czy naprawy słupów.

Informuję również, że w związku z interpelacją Pana Przewodniczącego zgłoszono do ENEA Operator Sp. z o.o. wniosek mieszkanki ul. Czekalskie o sprawdzenie stanu technicznego obiektu. Informację o podjętych przez Spółkę działaniach w powyższej sprawie prześlę Panu Przewodniczącemu niezwłocznie po jej otrzymaniu.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Tomasz Lewandowski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta